tatis et dyocesis Medyol(ani), qui faciant et exerceant officia pro ipso domino rege et is

nomine eius. Sub hac protestatione, quod liec ordinatio non preiu dicet ipsi domino

regi et Romano imperio in predictis in iure suo.

566. SYNDICATUS CIVITATIS ARETINAE.
1311. Ian. 26.

Repetimus editionem, quam ex autographo Pisis in tabulario Roncioniano sub nr. 702 20

asservato paravit Ronaini •Acta Henrici VII.' I, 138 nr. 94. In verso leguntur: Procu-

ratorium de Aretio super fidelitate. Cf. infra nr. 640. (P. deest.)

In Dei nomine amen.

Notum sit maiestati serenissimi principis domini Henrici Dei gratia Romanorum
regis semper augusti et omnibus hoc instrumentum publicum inspecturis, quod vocatis 25

et congregatis defensoribus populi, vixillifero iustitie, gonfaloneriis sotietatum et gene-

rali consilio comunis et populi civitatis Aretii in palatio populi ipsius civitatis ad sonum

tubarum et vocem preconum ipsius et ad sonum campane, ut moris est, pro infrascripto

sindico creando et faciendo, de mandato nobilis et prudentis viri Tilis de Filipensibus

de Urbeveteri potestatis et capitanei ipsius civitatis Aretii, sponte et ex certa et pura 30

scientia prefati defensores, vixillifer iustitie, gonfalonerii sotietatum et consilium simul

cum dicto domino potestate et capitaneo et de ipsius licentia, consensu et auctoritate,

et idem dominus potestas et capitaneus simul cum eis et de ipsorum licentia, con-

sensu et auctoritate, unanimiter et concorditer fecerunt, constituerunt, ordinaverunt et

creaverunt, prout de iure et facto melius et efficacius potuerunt, vice et nomine 33

totius comunis et populi civitatis predicte, virum providum Bertuldum condam Ranaldi

Aretinum civem ibidem presentem et mandatum recipientem eorum et dictorum

1) Cf. supra pag. 522 not. **.
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comunis et populi Aretini verum ac legitimum sindicum
,

procuratorem
,

actorem et

numptium specialem ad comparendum et se presentandum coram maiestate prefati

domini regis et ad recognoscendum predictum dominum regem eorum et dicti comunis

et populi verum, naturalem et legitimum dominum absque medio, et ad iurandum pure

5 et libere fidelitatem et ad prestandum in animas ipsorum iuramentum pure fidelitatis,

et ad presentandum civitatem et cives predictos, comune, populum, districtum et posse

eorum obedientie et iurisdictioni ipsius domini regis tanquam domini su ; legitimi, et

ad promittendum omnia et singula, que in forma fidelitatis nova et veteri continentur

et ad que verus sudditus et vasallus suo vero domino tenetur, et ad iurandum et pro-

io mittendum omnia et singula mandata ipsius domini rfegis in omnibus et singulis obser-

vare. Et ad recognoscendum ipsum dominum regem habere merum et mixtum imperium

et iurisdictionem omnimodam in civitatem, cives, comune et populum supradictos et in

toto posse et districtu eorundem, et ad compromittendum alte et basse in ipsum dominum

regem de omnibus et singulis discordiis, rancoribus, inimicitiis, iniuriis et dannis datis

is ipsorum civium universalibus et particularibus. Et ad dandum eidem domino regi

plenam, generalem et liberam potestatem et bailiam super discordiis et inimicitiis eorum

universis et singulis ordinandi, statuendi et pronumptiandi ad suam omnimodam volun-

tatem, et ad statuendum et promittendum penam et bona ipsorum obligandum pro

predictis et predicta tangentibus observandis. Et generaliter ad omnia et singula

20 facienda, iuranda et liberaliter promittenda, que de mandato prefati domini regis pro-

cesserint, cum pene promissione et bonorum obligatione et aliis oportunis. Dantes et

concedentes in liiis et circa hec eidem sindico plenam, liberam et generalem auctori-

tatem cum pleno, libero et generali mandato, necnon promittentes firma et rata habere

perpetuo et tenere omnia et singula, que per dictum sindicum facta et promissa fuerint

25 in predicta et circa ea, sub ipoteca et obligatione omnium et singulorum bonorum et

iurium comunis et populi antedicti.

Actum in palatio populi civitatis Aretii, sub annis Domini ab eiusdem nativitate

MCCCXI, indictione VIIII, die XXYI. lanuarii
,
ipso domino rege regnante et domino

Clemente papa Y. residente. Presentibus domino Iohanne Graneo de Pisis iudice dicti

so domini potestatis, ser Xerio Bernardi de Bolsena, ser Petro ser Guidonis de Urbeveteri

militibus et sotiis dicti domini potestatis, Bellino, Angelo et Bono preconibus comunis

et populi Aretii testibus ad hec vocatis et rogatis.

(S. N.) Ego Yerius condam Mini Borestauri de Aretio imperiali auctoritate iudex

ordinarius atque notarius publicus predictis omnibus interfui eaque rogatus de mandato

35 dicti domini potestatis et capitanei scripsi et publicavi.

567. HOMAGIUM CIVITATIS IANUENSIS.
1311. lan. 28.

Proponimus ex J Libro imbreviaturarum Bernardi de Mercato, de quo v. supra

ad nr. 468—476, fol. 29'. Est rubrum : de fidelitate Ianuensium. Edidit etiam Doenniges

40 l. c. I, 37 nr. 70. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo undecimo, die XXVIII. mensis